UNIVERSIDADE  FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

            ESCOLA DE COMUNICAÇÃO

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO
DE FUNDAMENTOS DA COMUNICAÇÃO

11 de fevereiro de 2022

Aos onze dias do mês de fevereiro ano de dois mil e vinte e dois, ao meio dia, em Sala Virtual do Zoom,

deu-se início à Reunião Extraordinária do Departamento de Fundamentos da Comunicação com a presença

dos professores Carmem Gadelha, Denilson Lopes Silva, Edilson Pereira, Henrique Antoun, Ieda Tucherman,

Ivana Bentes, Livia Flores Lopes, Liv Sovik, Leonardo Gabriel de Marchi, Luanda Dias Schramm, Maria Cristina

Franco Ferraz, Micael Herschmann, Paulo Roberto Gibaldi Vaz, Simone Perelson, para votação do ponto único

de pauta: 1. Eleição para Chefia do Departamento de Fundamentos de Comunicação e sua suplência.

Foi indicada a candidatura da chapa única composta pelo Professor Edilson Pereira, como chefe, e pelo

Professor Paulo Roberto G. Vaz, como suplente.  A chapa única foi eleita pela maioria do colegiado e apenas

duas abstenções dos candidatos. Nada mais havendo a tratar, o Chefe do Departamento deu por encerrada a

reunião às 13h00 e eu, Pedro Barros, lavrei esta ata que o professor Paulo Roberto G. Vaz assinou a seguir.

Rio de Janeiro, 11 de fevereiro 2022

Paulo Roberto Gibaldi Vaz